

Nyhedsbrev februar 2025

I dette nyhedsbrev har vi samlet en masse om alt det, der er sket i den sidste tid. Vi kigger også frem mod en masse kommende aktiviteter.



Husk at følge Wagandoo på sociale medier og på internettet

Den åbne, udadvendte: <https://www.facebook.com/wagandoo/> Disse opslag finder du også på vores hjemmeside: [Wagandoo Gruppe](#)

Den internt, lukkede: Her er det eksempelvis okay fx, at efterlyse et glemt bælte. Der kommer også nogle gange detaljeret info, eller reminders om ture mv. Den finder du her:

<https://www.facebook.com/groups/13849121423>

Grupperådsmøde med fastelavn d. 24/2

Der er allerede sendt indbydelse til årets Grupperådsmøde (gruppens generalforsamling) ud. Vi mødes, spiser sammen og mens børnene slår katten af tøndens, tager de voksne en snak om spejderarbejdet i gruppen. Vi slutter, så de mindste kan nå hjem i seng. Skulle I have overset tilmeldingen, så kom bare alligevel. Der er helt sikkert pizza til jer! Der er altid brug for nye bestyrelsesmedlemmer og nye ideer. Så tag en snak med en fra bestyrelsen, hvis du vil høre mere om opgaven. Man siger ja til at deltage i fire møder om året af 3 timers varighed. Vil man mere, er der altid opgaver der skal løses!

Kwanga

Vi har nu 5 Kwanga-spejdere (Mikro, 0.-1. klasse), hvoraf 3 rykker op til Shandu til sommer. Vi vil derfor meget gerne have nye børn! Da vi pt. ikke tilbyder familiespejd, optager vi børn i Kwanga ned til 5 år og meget gerne i foråret før de starter i 0. klasse. Så spred ordet! Vi laver en masse fede aktiviteter med Kwanga, der er målrettet deres alder. Derfor skal spejderne bl.a. lære at binde knob inkl. sløjfen til deres snørebånd, få øget fokus på at bruge alle deres sanser og prøve at bygge deres egen sæbekassebil.

Derudover skal vi, som altid deltage i Bamseløbet d. 26. april, samt bygge heksen til Sankt Hans-bålet.

Kwanga's sommerlejr er deltagelse i Mikrosommerlejr i Pinsen (6.-9. juni) på Egemose Centret ved Ganløse. Her skal vi opleve de fede aktiviteter, som centeret tilbyder, samt prøve det rigtige spejderliv med både mad over bål og overnatning i telt. Da børnegruppen ikke er så stor, er det vigtigt for os med stor tilslutning, så turen kan blive til noget. Derfor inviterer vi denne gang et par forældre med som mad- og hyggehold, for på den måde forhåbentlig, at gøre børnene trygge ved det at tage på spejderlejr.

Stenlændernes Spejdermuseum d. 1/2

Sammen med de andre Mikro- og Mini-spejdere fra Vestskov Division gik turen til Stenlændernes Spejdermuseum. Det var en super fed tur med tidsmaskine tilbage i tiden til, da farfar var gul spejder med bare ben og blå knæ. Vi fik leget spejderlege, prøvet gamle uniformer, spillet musik for fuld udblæsning og meget andet.



Til familiekalenderen

15/3 -16/3 Fællesweekend til Lerbjerg centret

5/4 Hus- og havedag

26/4 Bamselegene med Vestskov Division for Kwanga og Shandu

11/5 Bliv spejder – fælles DDS kampagne i hele Danmark

1/6 Oak City sæbekasserally

23/6 Skt. Hans i Selsmosen

28/6 Callisto festival ved Mølleholmskolen

16/6 og 18/6 Sidste møder inden sommerferien

11/8 og 13/8 Første møder efter sommerferien

Fællesweekend d. 15-16/3

Alle spejdere er traditionen tro inviteret til fællesweekend d. 15.-16. marts (trop og klan fra d. 14.) på Lerbjergcentret. I år træder vi ind i Harry Potters verden, hvor I bliver sorteret i huse, lærer at brygge eliksirer og står over for magiske udfordringer. Hogwarts' spejdere glæder sig til, at byde jer velkommen til en uforglemmelig weekend fyldt med tryllestøv, eventyr og ægte troldmandsstemning!

Hus- og havedag d. 5/4

Forældre, klan og de store tropsspejdere rydder op, fjerner ukrudt og sørger for, at vores hytte fremstår pæn og imødekomende. Dagen er en oplagt mulighed for forældre til, at møde hinanden og få en snak. Der er selvfølgelig plads til grin, hygge og mad undervejs.

Bliv spejder -

fælles DDS kampagne i hele Danmark d. 11/5

I Wagandoo gruppe inviterer vi til den legendariske legedag. Det præcise tid og sted kommer, når dagen nærmer sig. Men det bliver centralt i Taastrup. Vi skal lege 'Kampen om det gyldne skind' 'Tyrens øje', 'Skidne æg' og 'Dåseskjul'. Efter legene kan man også hygge med at lave pandekager og popcorn ved bålfadene. De voksne kan få en kop kaffe eller the.



Skt. Hans d. 23/6

Vi indbyder alle børnefamilier i Taastrup til en hyggelig aften i Selsmosen, fyldt med aktiviteter og hygge. Vi starter tidligt, så de mindste også kan nå at se bålet. Der bliver behov for hjælp til at bage kager, brygge kaffe og sælge det til de mange, der plejer at kigge forbi. Meld til når der bliver spurgt om hjælp, eller tag en snak med jeres afdelingsleder, hvis I vil give en hånd med.

Oak City d. 1/6

Vi tager igen afsted med flere vogne, som spejderne har klargjort i ugerne op til. I år har vi noget at forsvare: Flotteste vogn for 3. år i træk. Det er en hyggelig dag med masser af aktivitet og har man som familie lyst til at hjælpe, er der både plads langs ruten og på Egemosecentret ved Ganløse

**Se vores aktiviteter i kalenderen
på Wagandoo.dk**





Shandus sommerlejr d. 6-10/7

Sommerlejren går i år til Gurreddam Spejdercenter ved Helsingør. Vi skal sove i telt, lave mad over bål og være sammen med andre spejdere. Vi skal prøve de mange spændende aktiviteter på centeret og en af dagene skal vi på heldagstur til Helsingør by.

Kantaras sommerlejr d. 6-12/7

Kantara skal i år en uge på sommerlejr ved Ellerhammerhusene i Vordingborg. Vi skal afsted sammen med andre juniorer fra divisionen. Centeret ligger lige ud til vandet, så mon ikke der bliver fundet et par kanoer og noget badeøj frem?

Klanens sommerlejr d. 18-26/7

Klanens sommerlejr går i år til Slovenien. De 15 klanspejdere skal bo på et internationalt spejdercenter, der ligger midt i de slovenske alper, lige ud til en kæmpe bjergsø. Stedet er oplagt til masser af adventureaktiviteter som f.eks. paragliding eller rive rafting. Samtidig giver det også mulighed for at prøve nogle af verdens flotteste vandrestier, hvor de blandt andet kan se vandfald og grotter.

Vi skal på sommerlejr

Kwanga, Egemosecentret ved Ganløse d. 6-9/6

Shandu, Gurreddam Spejdercenter d. 6-10/7

Kantara, Ellehammerhuse d. 6-12 juli

Trop, Vestsikoven d. 10-13/7

Klan, Slovenien d. 18/7-26/7



Troppens sommerlejr d. 10-13/7

I år tager troppen på tur til Vestsikoven. De skal bo på en af de mange lejrpladser derude. Det bliver en forlænget weekend fra torsdag til søndag, men muligvis får troppen lov til selv, at starte sommerlejren et par dage før deres ledere kommer. Det styrker troppens egne erfaringer og er med til at give tropspejderne selvstændighed og endnu en fed sommerlejr.



En dag med vilde dyr

Lørdag d. 5/11 2024 var alle mikro/mini spejdere i Høje Taastrup kommune inviteret til en dag, om jægers arbejde med de dyr, de skyder.

Hver gruppe skulle komme med en post til dagen og senere på dagen skulle en jæger vise hvordan dyret skæres op og gøres klar. Sidst men ikke mindst, skulle vi smage på kødet. Jægeren blev desværre syg, så vi måtte finde en anden løsning. Vi fandt et andet dyr — et vildsvin og en anden jæger, der kunne komme. Det blev en dag med vildsvin og en kæmpe oplevelse for alle deltagerne.

Callisto festival d. 28/6 ved Mølleholmskolen

Vi sætter mastesejlet op og etablerer en lille spejderlejr, hvor vi både laver en forhindringsbane og en vandrutsjebane. Troppen er med og overnatter måske.



Juletræssalg - en vigtig indtægt for gruppen

Julemåneden i Wagandoo gruppe er ekstra travl for alle. Gruppen haft gang i juletræssalget på Axeltorv igen i 2024. Spejdere fra alle afdelinger, samt forældre og ledere har solgt juletræer i december og helt frem til lillejuleaften. Årets overskud endte på imponerende 55.300 kr, hvilket er 12.000 kr mere end vi budgetterede med. Samtidig har salget af forudbestilte juledekorationer til virksomheder, som en lille gruppe af forældre, troppspejdere, ledere og tidligere ledere samledes om at lave i weekenden omkring den 1. december, genereret et overskud på 16.300 kr. Disse indtægter går direkte til, at alle spejdere, store som små, kan lave spændende og sjove aktiviteter hele året.



Vinterhejk februar 2025

I år var vi 2 ledere og 6 forældre på vinterhejk - som faktisk er en luksustur med gourmetmad morgen, middag og aften. Turen går ofte til Söderåsen i Sverige, et ufattelig smukt skær med fritstående klipper og en å i bunden af skæret. Vi overnatter faktisk også lidt luksuriøst i hytte og shelter. Så kom glad med til næste år, hvor det er 24. gang der inviteres til vinterhejk.

Masser af hæder til Wagandoo ved foreningsevent.

Lørdag d. 16. november afholdtes Foreningsevent 2024 i City 2, hvor den årlige uddeling af priser fandt sted. Det er her, kommunen sammen med foreningslivet hædrer de mange frivillige, som året rundt gør en kæmpe indsats i spejdergrupper, idrætsforeninger og en masse andre klubber.

Sammen med de andre uniformerede korps i kommunen havde vi en fælles stand, som i øvrigt var omgivet af mange andre foreninger. Der var masser af aktivitet, og vi fik vist flaget og uniformerne. Rigtig god propaganda for spejderlivet.

Der blev uddelt 6 priser i forbindelse med eventet, og Wagandoo fik ikke mindre end 2 af priserne. Fantastisk.

Vores gruppeleder Henrik Bech Nielsen fik kommunens hæderspris for sin mangeårige indsats i Wagandoo. Hvem husker ikke hans fantastiske 10 meter høje model af vandtårnet i Taastrup på Spejdernes Lejr 2017 og hans lige så fantastiske snobrødsmaskine med plads til 125 meter snobrød på Spejdernes Lejr 2022.

Vi fik også årets Unglederpris, som gik til Leah Roulund og Louise Dahl Winkler, for deres ledelse af klanen (vores seniorafdeling), ikke mindst med det formål at få planlagt og samlet penge ind til en sommerlejr til Slovenien. Men også i deres daglige afdelinger gør de en stor indsats for at lave godt spejderarbejde med børnene.

Et stort bevis på, at vi laver godt spejderarbejde i Wagandoo.



Henrik Bech, 50 år i Wagandoo

I december måned kunne Henrik midt i juletræssalget fejre sit 50 års jubilæum i Wagandoo. Han startede som mikropejder, og man kunne i december 1975 i vores blad Sporet læse, at nu skulle Henrik Bech Nielsen have sin 1 års stjerne som medlem af Kwanga.

Henrik har gennem årene haft mange roller i gruppen, mangeårig Shandleder, tropsleder, seniorleder og nu dynamisk gruppeleder, som kræver mindst 2 mand for at holde ham nede, når han sprudler med de mest fantastiske (læs vanvittige) ideer til arrangementer og aktiviteter. Foruden konstruktionerne til Spejdernes Lejr husker vi alle hans mange skøre påfund til diverse forældreweekender samt biler og udklædning til Oak City løbene. For øvrigt var han også i flere år divisionschef i Vestskov Division.

Gennem de sidste par år har Henrik tillagt sig nogle nye kompetencer, nemlig brugen af diverse sociale medier. Blandt andet optræder han nu som den rene indpisker med sine mange forslag og ideer, der kommer i en lind strøm på flere Messenger grupper, så vi andre har svært ved bare at nå at læse dem.

Henrik er endnu ikke blevet fejret, men vi har hørt en lille fugl synge om, at han måske pønser på noget i løbet af marts måned. VI GLÆDER OS.

Og bliv så bare ved i mange år endnu Henrik med at slås for Wagandoo!

